
Přednáškový cyklus muzea v roce 2012

Vážení spoluobčané
zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2012 a již na březnovém 

zasedání bude projednávána smlouva o příspěvku na výstavbu sportovní haly 
v areálu výchovného ústavu. V našem městě tak vyroste kvalitní sportovní zá-
zemí, které bude využíváno nejen pro výuku tělesné výchovy, ale i pro širokou 
sportovní veřejnost. Stavba by měla být dokončena nejpozději v podzimních 
měsících. Zároveň jsme obdrželi vyrozumění o přiznání dotace na opravu vý-
stavních prostor krumlovského zámku z ministerstva kultury a jsou finalizová-
ny smlouvy o spolupráci s majitelem zámku, společností Incheba. Do pozitiv-
ního finále spějí taktéž jednání o dotacích na výstavbu koupaliště a veškerá 
administrativa je před podpisem ministra. 

Co mě však velmi trápí, je to, že se nedaří do zdárného konce dovést jed-
nání o výkupu pozemků pro možnou výstavbu rodinných domů na území měs-
ta. V Polánce se bude budovat nová kanalizační síť  a výstavba základní infra-
struktury na ní bude navazovat. V Krumlově se snažíme najít shodu s majiteli 
pozemků již ve čtvrté lokalitě. Zatím veškerá jednání vždy ztroskotala na ne-
úměrných finančních požadavcích majitelů pozemků. Na nejbližším jednání 
rady města budou projednávána stanoviska dalších majitelů pozemků. Věřím 
ve zdravý rozum, snad se podaří začít tento letitý problém zdárně řešit. 

Z důvodu nutných úspor a malé návštěvnosti dojde k výrazné redukci kul-
turních pořadů a  k omezení činnosti neefektivních zařízení. Přesto si každý 
může najít v nabídce MěKS kulturní program, který ho jistě uspokojí. Milým 
posezením se skupinou Švédova trojka byla zahájena jarní sezóna  v Mo-
ravském Krumlově. V březnu se bude konat velmi atraktivní festival ama-
térského divadla BezgestFest a již teď se těším na rockový festival Vrabčák 
2012 s hlavním tahákem skupinou - Horkýže Slíže. Přijměte pozvání, těším 
se na setkání s Vámi.

Tomáš Třetina n

Azylové bydlení pro matky s dětmi 
v tísni završilo k 31. 12. 2011 financo-
vané tříleté období z Individuálního 
projektu Jihomoravského kraje. Za rok 
2011 si podalo žádost do zařízení 12 
matek s celkovým počtem 22 dětí. 
Z tohoto počtu bylo vyhověno čtyřem 
žadatelkám s celkovým počtem pět 
dětí, další dvě uživatelky s třemi dětmi 
přecházely z předchozího roku. Z ka-
pacitních důvodů nebylo za rok 2011 
vyhověno šesti žadatelkám o službu 
s celkovým počtem čtrnáct dětí. Prů-
měrný počet žadatelek o sociální služ-
bu stále stoupá, oproti roku 2010 byl 
nárůst podaných žádostí v roce 2011 
o 50 %.

V uplynulém roce se podařilo vybu-
dovat pro uživatelky děti v prostorách 
DPS hernu, která slouží k volnočaso-
vým aktivitám uživatelek a jejich dětí. 
Provoz Azylového zařízení zatím ne-
končí, protože služba získala i na další 
roky podporu ze strany Jihomoravského 
kraje i města Moravský Krumlov, které 
si velice vážíme. Zařízení bude i na-
dále financováno v rámci navazujícího 
projektu „Zajištění vybraných služeb so-
ciální prevence v Jihomoravském kraji“ 
z Evropského sociálního fondu a státní-
ho rozpočtu České republiky prostřed-
nictvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost na další tři roky.

Zveme širokou veřejnost na Den 
otevřených dveří v Azylovém bydle-
ní pro matky s dětmi v tísni, Jiráskova 
634, Moravský Krumlov, který se usku-
teční ve středu 28. 3. 2012 od 9 do 16 

hodin. Součástí akce bude výstava 
výrobků dětí a maminek s velikonoční 
tematikou.

Mgr. Ladislava Fučíková 
n

Azylové bydlení v Moravském Krumlově

I v letošním roce Městské muzeum 
pořádalo cyklus odborných přednášek, 
které již patří mezi zavedené akce. 
Tradice, již před 11 lety zavedl muzej-
ník Mgr. Petr Fiala, nachází stále své 
příznivce mezi krumlovskou společ-
ností. Úvod letošního cyklu byl zahájen  
17. ledna příspěvkem manželů 
Mgr. Evy Grunové a Mgr. Bronislava 
Gruny, místních historiků. Na své před-
nášce s názvem „Proměny krumlovské-
ho náměstí na starých pohlednicích“ 
prezentovali své pohlednice z období 
konce 19. století až po dvacátá léta 20. 
století a popisovali historii jednotlivých 
domů na náměstí. Nejzajímavější částí 
přednášky byly pohlednice z jižní strany 
náměstí, kde všech 11 domů bylo bom-
bardováno v závěru války.

V úterý 31. ledna se uskutečnila 
druhá přednáška s názvem „Zajímavé 
lokality Moravskokrumlovska, od neoli-
tu po středověk“, kterou vedla Mgr. Ale-
na Nejedlá, archeoložka Jihomorav-
ského muzea ve Znojmě. Ta provedla 
návštěvníky po vybraných lokalitách 
severního Znojemska, kde sama vedla 
v posledních letech archeologické prů-
zkumy, a zároveň zasazovala nálezy 
do širších souvislostí se staršími vyko-
pávkami. Představila tak např. lokalitu 
Moravský Krumlov – cukrovar na Síd-
lišti, dále lokalitu Hříbek s vypíchanou 
a moravskou malovanou keramikou, 
nálezy ze záchranných průzkumů 
z Hostěradic, z podzemí v Přeskačích 
a z polykulturního naleziště v Rybní-
kách. Beseda pak vyústila ve spontán-
ní debatu nad investičními stavbami 
v Moravském Krumlově v letech 2010 
- 2011, tedy nad průtahem městem, au-
tobusovým nádražím a stavbou Penny 
Marketu. U prvních dvou byly nálezy 
bohužel negativní, ale při stavbě ob-
chodního domu Penny bylo nalezeno 
skoro 600 keramických úlomků z doby 
bronzové a několik kusů bronzových 
předmětů. 

Dne 14. února se uskutečnila před-
náška PhDr. Jiřího Kacetla ze stejného 
muzea. Ve své velmi poutavé prezen-
taci s názvem „Krumlov na železnici 
z Brna do Vídně – minulost, anebo i bu-
doucnost?“ popsal historii železničních 
projektů od poloviny 19. století a záku-
lisní boje největších drážních společ-
ností. Železniční trať byla přes Morav-

ský Krumlov budována od roku 1869 
společností Staats Eisenbahn Gesell-
schaft v rámci propojovací dráhy Vídeň 
– Brno a 15. září 1870 proběhlo slav-
nostní otevření úseku Brno – Moravský 
Krumlov – Znojmo. Dráha byla posta-
vena velmi kvalitně i přes nepříznivý 
terén a byly na ní vybudovány unikátní 
železniční stavby. Mezi ty architektonic-
ky nejzajímavější patří Budkovický tu-
nel, kde byl poprvé použit dynamit pro 
železniční účely, Ivančický viadukt jako 
první celokovový most v Rakousku-
Uhersku, cihelný most přes řeku Lesku 
a řada dalších tunelů. Přestože význam 
dráhy v současnosti upadá, jedná se 
o pozoruhodné architektonické dílo, 
které dodnes zaujme nejen turisty, ale 
i příznivce železniční romantiky.    

Poslední příspěvek se uskutečnil 
28. února. Byl jím příspěvek Mgr. Ireny 
Sklenské, archivářky Státního okres-
ního archivu ve Znojmě, s názvem 
„Po stopách Okresního archivu v Mo-
ravském Krumlově (dějiny archivu 
a nejdůležitější fondy k dějinám měs-
ta)“. Okresní archiv v M. Krumlově pů-
sobil samostatně mezi lety 1957 – 1960, 

kdy se po zrušení okresů stal pobočkou 
znojemského archivu. Dochování ma-
lého počtu archiválií je poznamenáno 
válečnými konflikty a přírodními kata-
strofami v podobě požárů města, nejví-
ce materiálu bylo zničeno v roce 1945. 
Po válce bylo po ztracených archivá-
liích pátráno, mj. např. i muzejníkem  
J. Kaufmanem, v roce 1947 byla část 
písemností náhodně objevena ve škole 
v Šafově. Protože v poválečné éře ne-
byla brána v potaz hodnota kulturního 
dědictví těchto písemností a archiv byl 
umístěn v nevyhovujících vlhkých pro-
storách ve vězení, byl definitivně v roce 
1965 z Krumlova převezen do Znojma. 
V současné době obsahuje Archiv měs-
ta Krumlova 34 listin a 220 úředních 
knih, jež dohromady zabírají v součtu 
14 metrů materiálu. Přednáška byla 
doplněna ukázkami nejstarších listin 
s pečetěmi, dále pečetidly, z nichž nej-
významnější je pečetidlo města LIECH-
TENSTEIN z 1. poloviny 17. století. 

Děkuji všem zúčastněným za pod-
poru a vytrvalou účast. 

Mgr. Hana Prymusová,
za Městské muzeum n

Dobrovolný spolek vinařů M. Krumlov - Rakšice
a Orel Jednota Rakšice zve vinaře a přátele vína   

na   „5. Josefský košt“ 
který se uskuteční dne 17. 3. 2012 od 10.00 do 19.00 hod.

v Orlovně Rakšice. K dobré pohodě přispěje cimbálová muzika.  
Přijďte ochutnat širkou nabídku vín.  Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zve spolek vinařů.
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Moravský Krumlov má rozpočet
O celý měsíc dříve než v minulých letech má naše město rozpočet. Tento nej-

důležitější dokument místní samosprávy byl schválen po krátké debatě podstatnou 
většinou hlasů zastupitelů. Letošní rozpočet má několik zvláštností. Za prvé je 
poměrně nízký, protože neobsahuje státní peníze, které jím v minulosti pouze pro-
tékaly ve formě různých sociálních dávek, které se vyplácely potřebným. Ty dnes 
vyplácejí úřady práce. Za druhé počítá s pokračující hospodářskou nestabilitou, 
a tudíž předpokládá nižší daňové příjmy obce. Nižším příjmům se musí přizpůsobit 
i nižší výdaje. Třetí zvláštnost je nejpodstatnější. Rozpočet je rozdělen na dvě čás-
ti, z nichž jedna je určena na zajištění provozu veřejné správy, samosprávy a měs-
ta, a druhá jako „fond Moravský Krumlov 2022“ je rozpočtem pro rozvoj města.

Základní ukazatele rozpočtu jsou:
Provozní rozpočet: zdroje    75 003,3 tis. Kč
   potřeby     72 374,0 tis. Kč
Prostředky rozvoje: zdroje    48 415,3 tis. Kč
   potřeby    51 044,3 tis. Kč
Rozpočet celkem: zdroje  123 418,3 tis. Kč
   potřeby  123 418,3 tis. Kč
Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, byly zapojeny zůstatky na účtech, zů-

statek revolvingového úvěru a odpisy městem zřízených příspěvkových organizací 
včetně jejich rezerv. Podrobnosti najdete na www.mkrumlov.cz 

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje pokračuje
Naše město bude i v roce 2012 plně zapojeno do integrovaného dopravního 

systému Jihomoravského kraje (dále jen IDS). Účelem systému je, aby kraj spl-
nil svou povinnost dopravy osob mezi všemi osídlenými místy (vlaky, autobusy) 
i uvnitř nich (městská hromadná doprava v Brně a ve Znojmě). IDS je finančně 
velmi náročný, a proto obce přispívají. Příspěvek je 50 Kč na občana a rok za stan-
dardní dopravní obslužnost (několik hlavních spojů) a zvlášť placený nadstandard 
podle výpočtu (navýšení linek ve špičkách, prodloužení linek, změny tras, malý 
počet dopravených osob při nutnosti zachovat linku atd.)

Zastupitelstvo města schválilo financování nadstandardní dopravní obslužnos-
ti pro rok 2012 ve výši 842.386,- Kč.

Pro informaci uvádíme, že IDS nabízí zájemcům nad 70 let zakoupení síťové 
jízdenky pro celý kraj (IDS JMK) za 2.400,- Kč ročně.

Nové osvětlení v oblasti ulice Nádražní
V letošním roce v době od března do července bude v oblasti ulice Nádražní 

(tedy i Durdická, Hálkova, Kpt. Jaroše, Krátká, Nerudova, Václavská a Vyskoči-
lova) zabudováno vedení elektrické energie do země, a z toho důvodu budou 
odstraněny sloupy, které nesou nejen povrchové vodiče, ale i pouliční osvětlení.

Zhotovení díla vysoutěžila firma Západomoravská elektromontážní společnost 
spol. s r. o. Třebíč, která současně provede rekonstrukci veřejného osvětlení. Za-
stupitelstvo schválilo s touto společností smlouvu o dílo, za které město zaplatí 
1.515.252,- Kč včetně DPH, což je 83,5 % rozpočtových nákladů schválené pro-
jektové dokumentace. 

Změny v Moravskokrumlovských novinách
Zastupitelstvo města na návrh výboru – redakční rady MKN zvolilo paní 

Mgr. Květoslavu Kotkovou předsedkyní této rady. Dále pověřilo paní Marii Mako-
vičkovou činností redaktorky Moravskokrumlovských novin a přijalo dodatek k zá-
sadám pro vydávání MKN, který řeší spolupráci s přispěvateli a redakcí.

Prodej pozemků
Zastupitelstvo města schválilo navržené prodeje a směny pozemků v ma-

jetku města. Za zmínku stojí prodej další ze stavebních parcel pro RD na uli-
ci Slunečná. K dispozici jsou tam ještě tři stavební parcely. Podrobnosti na  
www.mkrumlov.cz a www.cuzk.cz 

 n

Zprávy a informace z 12. zasedání 
Zastupitelstva města

ZŠ Klášterní

ZŠ Ivančická

Informace z radnice
Z Evropy do Ivančic

Co se na naší škole událo v měsíci únoru?

Ve čtvrtek 16. 2. pro nás pracovnice Městské knihovny v Mo-
ravském Krumlově zorganizovaly velmi zajímavou besedu. Ná-
zev zněl trochu záhadně – „Z Evropy do Ivančic“, ale brzy jsme 
se dozvěděli, co znamená.

Pracovník Střediska volného času Ivančice nám v úvodu 
vysvětlil, že jejich město hostí v tomto školním roce zahranič-
ní dobrovolníky Evropské dobrovolné služby programu Mládež 
v akci, a hned nám je všechny představil – z Ukrajiny přicesto-
vala do Ivančic Nadiya, z Lotyšska přijela Justine a až z Turecka 
pochází Oguzhan. Všichni tři se podílejí na činnosti SVČ, organi-
zují aktivity v kroužcích i akce pro veřejnost.

Nadiya, Justine i Oguzhan si pro nás připravili nejprve pre-
zentace o svých zemích, představili nám i města, odkud pochá-
zejí, a nakonec přidali několik informací také o sobě. Vše probí-
halo samozřejmě v angličtině, ale naštěstí byl po ruce tlumočník.

Pak už tu byl prostor pro dotazy - a nebylo jich málo. Obě 
dívky ochotně odpovídaly na otázky, které se týkaly především 
jejich koníčků, dojmů z České republiky, plánů do budoucna, 
předvedly i několik vět, které už umí říct česky. Oguzhan byl ja-

Pronájem areálu Vrabčí hájek se řídí Zásadami pro krátkodobý pronájem areá-
lu v lokalitě Vrabčí hájek, které schválila rada města dne 23. 5. 2011. Mimo jiné tyto 
zásady limitují počet pořádaných akcí, s ohledem na co možná nejmenší hlukové 
zatížení okolí, na celkem šest večerních akcí. Večerní akcí se rozumí akce s hu-
dební produkcí po 22.00 hodině.  

Správa majetku města Moravský Krumlov, příspěvková organizace upozorňuje 
občanská sdružení, příspěvkové organizace, právnické osoby a soukromé osoby 
a jiné subjekty, které plánují v letošním roce pořádání večerní kulturní, společen-
ské nebo sportovní akce v areálu ve Vrabčím hájku, že konečný termín pro podání 
žádosti o pronájem areálu je 31. 3. 2012.

Žádosti se podávají písemně na Správě majetku města Moravský Krumlov, 
Zámecká 17, kde žadatel uvede mimo předpokládaného termínu plánované akce, 
jméno a kontakt osoby zodpovědné za konání akce. O pronájmu v jednotlivých 
termínech rozhodne rada města. Žádosti podané po uvedeném termínu nebudou 
zařazeny do plánu akcí konaných v areálu Vrabčí hájek. 

Kabelka Zdeněk, ředitel SMM n

Pronájem areálu Vrabčí hájek v roce 2012

Myslela jsem, že po třinácti le-
tech ve školství mě už nic nepře-
kvapí a nepohladí na duši, slzička 
neukápne od radosti…. Ale stalo se. 
Když vám vyrazí dech druháci, je to 
opravdu silná káva. Ale popořadě  
– v listopadu loňského roku naše ško-
la zorganizovala sběr papíru. Třídy se 
mohly rozhodnout, jakým způsobem 
stržené peníze utratí. Někteří si zapla-
tili cestu autobusem na exkurzi, někteří 
zašli do cukrárny, ale třída 2. A s paní 
třídní učitelkou Mgr. Ivou Pelikánovou 
se spontánně rozhodla, že celou částku 
1.050 Kč věnuje na charitu – konkrétně 
dětské onkologii v Brně, se kterou naše 
škola dlouhodobě spolupracuje. Tak co 
říkáte – my dospěláci můžeme být hrdí 
a pyšní, jací jsou tihle prckové skvělí 
a úžasní…

Mgr. Jana Nováková, ZŠ Klášterní  n

kožto nadšený a úspěšný sportovec zasypán především dotazy o tom, které sporty 
má nejraději, komu fandí, či které české sportovce zná.

Všichni jsme se shodli, že dvě hodiny utekly jako voda a že jsme se dozvěděli 
spoustu zajímavých věcí. Určitě bychom se s ivančickými dobrovolníky rádi setkali 
znovu!

7. A  a 7. B ZŠ Klášterní, Moravský Krumlov n

Zázraky se dějí

DOPRAVNÍ VÝCHOVA
Dne 31.1. se naše třída zúčastni-

la kurzu o dopravní výchově, který se 
konal ve školní družině. Po příchodu 
na místo nás rozdělili na čtyři skupiny 
a začali jsme hrát hru, která se velmi 
podobala hře Člověče, nezlob se, jen 
místo figurek měla každá skupina jed-
nu dopravní značku a nebyly zde do-
mečky. Políčka byla rozdělena na čtyři 
barvy – žlutou, červenou, modrou a ze-
lenou. Žlutá znamenala poskytování 
první pomoci, červená byla rozeznává-
ní dopravních značek. U zelené jsme 
přemýšleli, jak se zachovat při nějaké 
dopravní situaci, a u modré bylo řešení 
křižovatek. Za každou správnou odpo-
věď jsme obdrželi papírek s barvou, 
na kterou jsme odpovídali.

Hráli jsme tuto hru celou vyučovací 
hodinu, až měla každá skupina papírek 
od všech barev.

Naše skupina sice nevyhrála, ale 
mně to vůbec nevadilo. Dozvěděl jsem 
se spoustu zajímavostí. Klidně bych si 
zahrál znovu, a nejen proto, že to bylo 
místo vyučování!

Radek Hrůza, 7. třída

KLUCI Z NAŠÍ ŠKOLY NA MIS-
TROVSTVÍ EVROPY V YOYOVÁNÍ 
V PRAZE!

Určitě občas zahlédnete na naší 
škole o přestávkách kluky, kteří si hrají 
s podivnou věcí na šňůrce. My, dříve 
narození, tomu říkáme jo-jo a považu-
jeme ji za zábavu pro malé děti. Ale po-
zor! Jo-jo se dnes jmenuje yo-yo a dají 
se s ním dělat neuvěřitelné triky. Do-
konce se v tomto žonglovacím sportu 
koná Mistrovství světa i Evropy. A prá-
vě Mistrovství Evropy v yoyování se 
zúčastnili kluci ze 7. třídy Radek Hrůza 
a Robin Široký společně se svými ka-
marády z kroužku žonglování.

A jaké jsou jejich dojmy?
Radek – na mistrovství se mi moc 

líbilo. Nejvíc jsem se těšil na jednoho 
z našich nejlepších yoyerů Petra Kav-
ku. Ten skončil nakonec na 11. místě. 
Chtěl bych se tam podívat znovu, proto-

že to byl jeden z mých nejlepších víken-
dů a yoyování mě moc baví!

Robin – na letošní Mistrovství Ev-
ropy dorazily samé známé hvězdy – 
od Američanů přes Japonce. Na sou-
těžích je vždy krásná atmosféra! První 
místo v 1A division obsadil Gacek. Mně 
se nejvíc líbil Peter Pong, který vyhrál 
Open division. 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE
Školního kola olympiády v českém 

jazyce se zúčastnilo 38 žáků 8. a 9. 
ročníků. Úkoly se skládaly z mluvnické 
a slohové části. A kteří účastníci byli 
nejúspěšnější? 

1. místo - Lucie Hammerschmiedo-
vá z 9.B, 2. místo - Nikola Plachá z 8.B 
a 3. místo - Lucie Bystrianská z 8.B. Ví-
tězům gratulujeme!

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
V měsíci lednu navštívili žáci 6. a 7. 

třídy Divadlo Polárka v Brně, kde zhlédli 
představení Čarodějův učeň.

Hlavní postavou byl chlapec Kra-
bat. Jako žebrák společně se svými 
dvěma druhy přespává ve starém mlý-
ně. V noci k němu promlouvají hlasy, 
aby se vydal do čarodějného mlýna. To 
také udělá. Tam se setkává s mistrem 
a 11 chlapci. Za pomoci stárka vykoná-
vá první úkol. Toto mu umožnilo přijetí 
do učení černé magie. Během učení se 
naučí různá zaklínadla, např. přeměnu 
v havrana, vystoupení z vlastního těla 
atd. Časem mu dojde, že je nemožné 

se z této služby nějak dostat. Každý rok 
se utkává mistr se stárkem, toho zabije, 
a proto je nahrazen dalším chlapcem. 

Krabat se později od Jury, který 
ze sebe dělá hloupého, dozvídá, že je 
možno vysvobodit se prostřednictvím 
čisté lásky. Krabat se seznámí s dív-
kou Kantorkou a zamilují se do sebe. 
Kantorka přijde na  konci roku do mlýna 
a vyžádá si Krabata. Musí ho poznat 
mezi dalšími havrany. Láska nakonec 
zvítězí a všichni jsou zachráněni.

Představení se nám líbilo a těšíme 
se na další divadlo v Brně.

Robin Široký, 7. třída

POPIS NAŠÍ TŘÍDY
Chodím do 5. třídy na  ZŠ Ivančická 

v Moravském  Krumlově. Naše škola je 
nově opravená a moc se mi líbí . Chci 
vám představit naši třídu, která je dole 
v přízemí.    

Když vejdeme do třídy, tak první, co 
uvidíme, jsou lavice, které zabírají nej-
víc prostoru. Vpředu je na zdi připev-
něná nová interaktivní tabule. U stěny 
máme umyvadlo a na zdi visí hodiny. 
U okna stojí stůl paní učitelky. Na pa-
rapetu  jsou naše  krabice, ve kterých 
máme  pracovní listy, na druhém pa-
rapetu máme květiny a počítač. Vzadu 
visí dvě nástěnky a dvě magnetické 
tabule. U dveří má paní učitelka skříň 
a na ní kytaru. 

V naší třídě se mi líbí!
Pavla Hrdličková, 5. třída 

www.zsivancicka.cz n

Valentýnská diskotéka - U příležitosti svátku sv. Valentýna, tedy Dne za-
milovaných, uspořádali deváťáci Valentýnskou diskotéku pro své spolužáky  
z 2. stupně. Připravili si krátké předtančení, které sklidilo zasloužený potlesk.
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Dne 21. 2. 2012 se žáci SŠDOS zú-

častnili krajské soutěže projektu ENER-
SOL. Program Enersol se věnuje vytvá-
ření podmínek pro zavádění moderních 
vzdělávacích programů z oblastí prosazo-
vání šetrných technologií chránících naše 
životní prostředí.

Práce Viktora Koutného ze třídy 3C 
LYC se umístila desátá ze čtyřiceti dvou 
odeslaných žákovských projektů. Gratu-
lujeme!

Mgr. Miloš Halúzka
SŠDOS Moravský Krumlov n

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov získala dotaci z Ope-
račního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost na rozšiřování kompetencí žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami. Projekt je zaměřen na podporu zkvalitnění 
výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, na prevenci jejich předčasného 
odchodu ze vzdělávání založením systému koordinované spolupráce pedagogických 
a poradenských pracovníků a na další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 
uplatňování nových metod a forem práce se žáky s poruchami učení, s lehkým men-
tálním postižením, se zdravotním či sociálním znevýhodnění. Projekt je také zaměřen 
na využití e-learningových aplikací při výuce. V rámci projektu bude vybavena jazyková 
učebna notebooky a interaktivní tabulí, u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
budou zařazeny do výuky cizí jazyky, ICT a společenská výchova a v září 2012 pro ně 
bude připraven adaptační kurz. Z projektu bude také hrazen školní psycholog, jehož 
úkolem je pomáhat nejen žákům, ale také zákonným zástupcům při řešení výchovných 
a výukových obtíží jejich dětí.                Ing. Ivana Čermáková, věcný manažer projektu n

Evropské peníze do SŠDOS Moravský Krumlov

K nejpříjemnějším zážitkům školního 
roku patří výlety, exkurze, divadelní před-
stavení a samozřejmě ples. Ten letošní 
se konal 17. února jako obvykle v sále 
Hotelu Epopej. Vstupenky byly velmi 
rychle vyprodány, vždyť studenti součas-
ní i bývalí a všichni přátelé GMK se velmi 
rádi setkávají. A ples, to je ideální příle-
žitost. Všechny přítomné přivítala paní 
ředitelka Dagmar Holá, popřála krásný 
večer, a v zápětí zazněla polonéza, při 
níž do sálu vpluli absolventi letošních 
tanečních – dívky v krásných bílých ša-
tech, jejich protějšky v dokonalých klasic-
kých oblecích. Poté přihlížející obdivovali 
i krásný waltz. A pak už na parketu přibý-
valo stále více tanečníků všech věkových 
kategorií, kteří se výborně bavili při hudbě 
skupiny HURIKÁN, kterou později vystří-
dala i studentská skupina M.H.D. Žádný 
ples se neobejde bez tomboly. A ta letoš-
ní byla obzvlášť bohatá – televize, mobil,  
2 sekery Fiskars, koloběžka, dárkové 
koše, balíčky s kosmetikou, vstupenky 
do divadla, slevové poukazy, autokosme-
tika, různé druhy vín, výborné dorty (dortu 
SEXTA vyhrála Hana Strnadová)... Není 
divu, že losy byly velmi rychle vyprodány. 
Sponzoři GMK byli opravdu štědří a patří 
jim obrovský dík. Z plesu všichni odcháze-
li spokojení a se slibem, že se příští školní 
rok sejdou znovu. 

O neobvyklé akce není na GMK 
nouze, během února se uskutečnily ta-
kové, o nichž se většině lidí ani nesní. 

15. února k nám zavítal RNDr. Václav 
Klement, učitel fyziky vyškovského gym-
názia, který navštívil výcvikové středisko 
NASA v Huntsville. Velmi poutavé vy-
právění o nejrůznějších zajímavostech 
ze svého pobytu doprovázel spoustou 
fotografií i videem. Studenti se seznámili 
s konstrukcí robotů, prací v řídícím cen-
tru i úkoly astronauta a technika letících 
v raketoplánu. Pan RNDr. Klement si sám 
vyzkoušel na simulátorech letu přistání 
rakety. Dokonce se setkal i se samotnými 
piloty a raketovými konstruktéry. Chlapci 
a děvčata zhlédli také záznamy na simu-
látorech šestinové gravitace, tedy podob-
ných podmínkách jako na Měsíci, nebo 
na centrifuze. Aby si všichni dokázali 
přesně představit náročnost práce astro-
nautů, srovnával pan Klement přetížení 
v raketoplánech s atrakcemi na poutích či 
zábavných parcích. Při této představě pří-
tomným běhal mráz po zádech a byli rádi, 
že sedí v klidu ve třídě. Setkání s takovou 
osobností si všichni pochvalovali a niko-
mu se nechtělo „přistát opět na Zemi“.

O tom, že fyzika opravdu patří k oblí-
beným předmětům, svědčí i účast studen-
tů na Konferenci Fakulty elektrotechniky 
a komunikačních technologií VUT věno-
vané ukončení projektu Institutu experi-
mentálních technologií 1, jehož cílem je 
získávat středoškolskou mládež pro studi-
um techniky a především elektrotechniky. 
Tento projekt měl 3 klíčové aktivity a naši 
studenti se dvakrát zúčastnili projektu 

Vzdálená laboratoř, kde se nejen sezná-
mili s pracovnami VUT, ale sami prováděli 
pod vedením metodiků zajímavá měření. 
Na konferenci vystoupili studenti VUT, 
a nejen, že představili své projekty, ale 
dokonce svá díla i skvěle obhájili. Jejich 
výtvory bylo možné si vyzkoušet. Na tuto 
konferenci zavítali i odborníci z výše jme-
nované fakulty, zástupci firmy SIEMENS, 
náměstek hejtmana Jihomoravského kra-
je Stanislav Juránek a mnoho dalších. 
Byly to vynikající zážitky. Během ledna 
a února naši studenti jako obvykle re-
prezentovali GMK na různých soutěžích 
a olympiádách. A dařilo se jim! V Okres-
ním kole matematické olympiády obsadi-
la Tereza Sedláčková z kvarty 4. místo, 
v Konverzační soutěži z němčiny vybojo-
vala Kristýna Wiederová 2. místo, Veroni-
ka Kovaříková v anglické soutěži 3. místo. 
A Tomáš Kopčil z kvarty dokonce ve stej-
né soutěži zvítězil a postoupil do krajské-
ho kola. Upřímně všem blahopřejeme! 

A na závěr únorové zprávy ze života 
GMK zve EĎAS neboli Experimentální 
divadelní soubor všechny své příznivce 
na 16. března v 17:15 hodin do kinosálu. 
Herci s nadšením nastudovali představe-
ní Panoptikum obutý pes. Po něm bude 
následovat dokonce i beseda. 

Jak je vidět, studovat na GMK oprav-
du stojí za to!!!

Mgr. Eva Šlapanská 
a studentka sexty - Vlasta Pelajová  

n

inzerceV závěru měsíce ledna a v únoru se 
konaly dvě akce KPT. Akce Víno a roz-
hledy Pálavy proběhla poněkud jinak, 
než jsme očekávali. Letos jsme oslovili 
vinařskou firmu, která pro MěKS zajišťuje 
vzdělávací pořad Průvodce královstvím 
vín, jehož návštěvu z vlastní opakované 
zkušenosti každému doporučuji. Akce 
KPT, původně uvažovaná jako zimní 
vycházka zakončená společenským ve-
čerem, však skončila v podobném před-
náškovém stylu jako Průvodce králov-
stvím vín. Kromě samotné ochutnávky 
kvalitních vín byla velmi zajímavá exkurze 
ve Vinařství Michlovský, kam bychom se 
jinak nedostali, přesto se však příští rok 
nejspíš vrátíme do osvědčeného sklepa 
v Bořeticích. Letošní akce zaznamenala 
jeden neobvyklý primát – rekordní sledo-
vanost našich stránek www.turistimk.est-
ranky.cz. Nejdřív jsme si všimli zvýšeného 
zájmu o prohlížení pozvánky, a po zve-
řejnění fotografií z akce jsme 31. ledna 
zaznamenali 132 návštěv našich stránek, 
která se jinak pohybuje mezi 40-60 ná-
vštěvníky denně. Z toho jsme usoudili, že 
v Krumlově nejspíš existuje velké množ-
ství našich příznivců, kteří mají problém 
zvednout své pozadí od počítače. Proto 
jsme se rozhodli, že pokud se letošní rok 
dobře vyvede, uspořádáme příští návště-
vu vinného sklepa tak, aby byla ponejvíce 
odměnou pro turisty, kteří s námi budou 
jezdit pravidelně na většinu akcí. Pro úpl-
nost dodávám, že bezplatně (na 15 minut) 

Internet a turistika

V průběhu uplynulého roku plnila městská policie Moravský Krumlov úkoly vyplýva-
jící ze zákona o obecní polici č. 553/91 Sb. a jiných právních předpisů jako je vyhláška 
města Mor. Krumlov. Mezi tyto úkoly zejména patří:

- přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku
- dohlížet nad dodržování pravidel občanského soužití
- odhalovat přestupky a jiné správní delikty
- upozorňovat fyzické a právnické osoby na porušování obecně závazných 
 právních předpisů a činit opatření k nápravě
- přispívat v rozsahu stanoveným zákonem o obecní policii nebo jiným 
 zákonem k bezpečnosti a plynulosti silničního provozu
Na základě výše uvedených úkolů městská policie dohlížela na veřejný pořádek 

v regionu Mor. Krumlova, zaměřila se na vyhledávání tzv. černých skládek a při jejich 
zjištění činila opatření k nalezení přestupce a odstranění skládky. V průběhu celého 
školního roku zajišťovala bezpečný pohyb školní mládeže přes silně frekventovanou 
komunikaci na ul. Ivančická a Znojemská. Dále dohlížela a zajišťovala technický dozor 
na placených parkovištích v centru Mor. Krumlova. V několika případech strážníci při-
spěli svými poznatky získanými v průběhu jejich pracovní činnosti k odhalení pachatelů 
přečinů a trestných činů Policií ČR. V několika případech se MP Mor. Krumlov zúčast-
nila bezpečnostních akcí s příslušníky OO PČR Mor. Krumlov zaměřených na ochrany 
majetku, pátrání po ztracených osobách. Po celý rok  MP Mor. Krumlov preventivně 
dohlížela na plnění zákonného ustanovení v oblasti silničního provozu týkajícího se 
maximální povolené rychlosti vozidel v obci, prostřednictvím zápůjčky měřicího zařízení 
od soukromého subjektu, se kterým  má  Město Moravský Krumlov uzavřenu řádnou 
smlouvu. Tato byla ukončena v říjnu 2011, kdy bylo zakoupeno měřící zařízení vlastní 
prostřednictvím výběrového řízení.

V několika případech strážníci odhalili znečištění životního prostředí většího rozsa-
hu, a díky jejich pohotovosti zabránili větším škodám na živ. prostředí. V loňském roce 
jsme v několika desítkách případů provedli odchyt zatoulaných psů, ve většině případů 
se nám podařilo opětovně zvířata navrátit majitelům. Dále provádíme častější kontroly 
pejskařů, kteří nezodpovědně zanechávají psí výkaly na veřejném prostranství. Opa-
kovaně jsme se podíleli i na odstraňování škod způsobených řádícími přírodními živly 
společně s profesionálními a dobrovolnými jednotkami HZS. V zimních měsících nás 
zaměstnával padající led a sníh ze střech objektů města, který jsme lezeckou techni-
kou odstraňovali, a snažili se tak předcházet případným úrazům našich spoluobčanů. 
V tomto roce jeden ze strážníků úspěšně obhájil licenci před komisí ministerstva vnitra. 
Na začátku roku 2012 čeká totéž další tři strážníky.
Výslednost MP Mor. Krumlov v číslech, porovnání roky 2008, 2009, 2010 a 2011
                                                   2008     2009   2010       2011
Přijatá oznámení                                 241      229       210         246
Úřední záznam                               104       170       173          218
ÚZ o předvedení                                     5           8          3             3
Předání PČR (např. tr. činy)                  7         10        10           10 
Oznámení do KPPP                               14          17         18          14
Oznámení o dopr. přestupku                13        14         16          18
Oznámení do karty řidiče                        8      289       431        612 
Oznámení na odbor živ. prostředí            0          5          5               5
Oznámení na OSPOD                              5         8          1             3
Celkem sepsáno (i jiné úř. záznamy)       480      850       926       1190
Přiloženo tzv. botiček               320      323      171         48
Kontrola osob                                  1160    1651   1430     1598
Řešeno přestupků                         1003    1268   1017       979
Domluva                                            501      429      288       358
Pokuty                                                 148200,-   485500,-  598100,-  657200,- 
Z toho pokuty radar                         0,-   237500,-  483500,-  569600,-

Oblast prevence
V roce 2011 jsme úzce spolupracovali s DDM na několika preventivních a zábav-

ných  programech pro děti. Společně s přísl. OO PČR Mor. Krumlov jsme navštívili 
několik školských zařízení v regionu moravsko-krumlovska a besedovali s dětmi a mlá-
deží o problematice např. v oblasti dopravy, trestní odpovědnosti při užívání omamných 
a psychotropních látek. 

Opakovaně připomínáme rozdělení částí Moravského Krumlově jednotlivým stráž-
níkům:   strž. Fráňa - vnitřní město

  strž. Nunvářová - Kačenka, Vrabčí hájek, Pionýrská
  strž. Jandásek - Křepelčí vrch, Durdice
  strž. Vlasák - Sídliště
  strž. Vespalec - Rakšice
  strž. Čech - Polánka, Rokytná
Telefonní čísla  na MP Moravský Krumlov:
 Hlídka MP (vozidlo) - 724282835
 Služebna MP - 515322634
 Velitel Rudolf Fráňa - 724282837 

Za MP Moravský Krumlov Rudolf Fráňa n

Městská policie M. Krumlov v roce 2011

si můžete naše stránky prohlédnout např. 
na IC u zámku, kde vám také poradí, jak 
na to, případně na počítači na chodbě 
v přízemí MěÚ. Kromě fotografií zde na-
jdete i odkazy na stránky s bližšími infor-
macemi o plánovaných akcích. 

Únorová návštěva lázní v hornora-
kouském Gmündu se setkala s nečeka-
ným ohlasem i přesto, že vstupné je zde 
poněkud vyšší než v termálech v Maďar-
sku či na Slovensku. Také reakce ná-
vštěvníků byly většinou příznivé, takže 
očekáváme, že se s krumlovskými „termá-
listy“ opět setkáme při dvou podzimních 
zájezdech. Zájezd 17. března na Velkou 
Javořinu je již prakticky obsazen, přesto 
se ještě můžete zkusit přihlásit, neboť při 
větším počtu zájemců lze objednat větší 
autobus. Sněhu ve vrcholových partiích 
Bílých Karpat (max. 970 m) se není tře-
ba obávat, neboť se jedná o jednoduchý 
terén, kde se konají hromadné turistické 
akce i na Silvestra.

14. dubna se koná poněkud neobvyk-
lý zájezd do Ústí nad Labem. Neobvyklý 
proto, že se z Brna pojede přímým vlakem 
Eurocity. Je to z toho důvodu, že při využi-
tí víkendové slevy ČD vyjde velmi příznivá 
cena, která by byla jinak zhruba dvojná-
sobná oproti ceně zájezdu na Javořinu. 
Nabídka turistických zajímavostí ve měs-
tě na soutoku Bíliny a Labe je rozmanitá 
– navštívíme 2 rozhledny, 1 hrad, 1 záme-
ček, zrcadlové bludiště, prohlédneme si 
plavební komory na Labi, zajímavě zkrou-

cené čedičové sloupy či nejvyšší vodopád 
Českého středohoří. Zájezd však proběh-
ne zejména jako trénink na červnový zá-
jezd do Saského Švýcarska, kdy stejným 
vlakem pojedeme až do Děčína, odtud si 
vezmeme autobus a budeme se kochat 

výhledy z pískovcových skal na německé 
straně, přičemž se svezeme i na přívozu. 
Více informací najdete na našich webo-
vých stránkách. Na další setkání s vámi 
se těší 

Pavel Roháček n

Poděkování
Upřímně děkuji všem za projevenou soustrast.     

Ing. Lenka Dobešová s rodinou



Pro březen chystá Městské kultur-
ní středisko ve spolupráci s divadel-
ním spolkem Bezgest první divadelní 
festival v Moravském Krumlově. Jed-
ná se o festival regionálních divadel 
a celá akce je koncipována tak, aby 
divák mohl strávit příjemný čas během 
představení, i po jejich skončení. Le-
tos můžete shlédnout divadelní kusy 
ochotníků z Rosic (Prádelna), z Le-
sonic a Moravského Krumlova (Eďas, 
Bezgest). Po každém představení mů-
žete navštívit tiskovou besedu s herci, 
mezi hrami bude postaráno ve foyer 
o občerstvení i zábavu. Je myšleno 
i na děti, jedno z představení bude po-
hádka. Vše proběhne 16. - 17. března. 
Více můžete vidět na stránkách Měst-
ského kulturního střediska a Bezgestu.

Dále upozorňuji na již tradiční kon-
cert dechové hudby Dubňanka, která 
pravidelně vyprodává kinosál k prask-
nutí. Nenechávejte vše na poslední 
chvíli a informujte se o vstupenkách 
v Informačním centru.

Mám radost, že přednáškový cyk-
lus Městského muzea zaznamenal 
slušný ohlas. Tak jako v loňském roce 
byly prezentovány čtyři přednášky – 
důležitým faktem pro přitáhnutí pozor-
nosti posluchačské obce je to, že se 
týkají našeho regionu, či přímo Morav-
ského Krumlova. Galerie Knížecí dům 
je z hlediska pořádání akcí tohoto typu 
ideální prostředím – akustikou i stylem. 
Ale samozřejmě je to ideální prostor 
především pro pořádání výstav. V le-
tošním roce nás čeká pravděpodobně 
nejvýznamnější výstava historie této 
galerie. Připravujeme na podzim vý-
stavu Vedlejší větev rodu Lichtenštejnů 
v Moravském Krumlově. O celé záleži-
tosti budu informovat v brzké době.

Co mi dělá radost dále je, že za rok 
2011 vykazuje portál Městského kul-
turního střediska přes 16.000 přístu-
pů, což je důkaz užitečnosti těchto 
stránek. Při této příležitosti znovu uvá-
dím, že novinky můžou chodit i na vaši  
e-mailovou schránku a stačí k tomu 
jen napsat požadavek na adresu  
meks@meksmk.cz. 

Blíží se jaro. Zima letos nebyla ni-
kterak dlouhá a krutá. Ale jaro je jaro, 
jak říkají zahrádkáři, motorkáři a fi-
nanční úřady.

Mějte se kulturně!
Bořivoj Švéda, ředitel

Městského kulturního střediska  n
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MěKS - KULTURA
 V KAŽDÉM Z VÁS

Coolna slavila třetí narozeniny

S blížícími se Velikonocemi je neodmyslitelně spjato i období masopustních veselic 
a průvodů. Tyto na venkově tradiční slavnosti mají symbolizovat hodování a následný 
příchod postního období před Velikonocemi. Jeden takový masopustní průvod se konal 
v sobotu 4. února v Polánce, jehož organizátorem byla místní TJ. I přes doslova arktic-
kou zimu se sešlo velké množství masek. Do Polánky si cestu našel jak šmoulík, Su-
perman či Pat a Mat, tak třeba i klaun s hastrmanem. Dokonce i čarodějnice se spletly 
a přilétly o 3 měsíce dříve.

Masky během dne obešly celou vesnici a za zpěvu doprovázeného harmonikou 
pozvaly občany na masopustní zábavu. Ta se konala 11. února v místním sále. V rytmu 
písní kapely Fantazie lidé protancovali celou noc a bavili se až do časného rána.

Ovšem ani na nejmenší se nezapomnělo. V neděli se konal maškarní karneval, 
na kterém se sešlo více než 40 dětí! Úsměv na tvářích a zářící oči dávaly najevo, že si 
děti toto odpoledne užily náramně. A o to šlo především .

Sdružení občanů Polánky (MP) n

Pěkný dárek k pololetnímu vysvědčení dostali druháci a třeťáci ZŠ Olbramovice. 
Dne 1. února 2012 navštívili Městskou knihovnu v Moravském Krumlově. Děkujeme 
za velmi zdařilou masopustní akci s dílničkami. V příjemné knižní atmosféře se děti 
seznámily s masopustními tradicemi, v pracovní části vyrobily postavičky klaunů. Určitě 
to nebyla naše poslední návštěva. Myslím, že takové příležitosti spontánně podmiňují 
zájem dětí o četbu a knihy vůbec. 

Dana Petrlová, tř. uč. ZŠ Olbramovice n
Moc se mi líbilo to video o karnevalu a jak jsme vyráběli klauny, všechno. Moc se mi 

líbí vaše knihovna a knížky. Doufám, že do knihovny pojedeme zase.
Viktorka Benešová ze 3. třídy ZŠ Olbramovice  n

Líbilo se mi všechno. Nejvíc video o karnevalu. Už se těším na masopust. Bavilo mě 
vyrábět, i když se mi to moc nepovedlo.

Dominika Brázdová ze 3. třídy ZŠ Olbramovice n

BŘEZEN
březen VÝSTAVA „Akce MěKS 2011“   MěÚ Moravský Krumlov - 1. patro
so 10. 3. PRŮVODCE KRÁLOVSTVÍM VÍN – „Sommelier v gastronomii“ 
 - řízená degustace Z. Sklenského, sklípek SŠDOS, nutná rezervace - IC
po 12. 3. SLAVNOSTNÍ KONCERT k 60. výročí založení ZUŠ kinosál: 17.00
út 13. 3. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ 
 prominutí registračních poplatků, upomínek a rezervačních poplatků
čt 15. 3. VELRYBA LÍZINKA – pořad pro MŠ a 1. třídu ZŠ   kinosál: 10.00
16.-17. 3. BEZGESTFEST – festival regionálních divadel
so 17. 3. ZÁJEZD: Velká Javořina, Čachtice a Vrbové Klub přátel turistiky v MK
so 17. 3. V. ročník „JOSEFSKÝ KOŠT VÍNA“  Orlovna Rakšice: 10.00 
út 20. 3. AUTORSKÉ ČTENÍ spisovatelky Kláry Janečkové, autogramiáda a křest 
 knihy Temnota         galerie Knížecí dům MK: 17.30
út 20. 3. TRHY na nám. T. G. Masaryka – M. Krumlov        8.00 – 15.30
pá 23. 3. „Čtení, kreslení a zpívání pro děti“ interaktivní pořad pro 1. stupeň ZŠ
26.-30. 3. KRUMLOVSKÉ MINIKOLEČKO – dopravní závod pro děti ZŠ
čt 29. 3.   KONCERT dechové hudby „DUBŇANKA“ s hosty
pá 30. 3. divadelní představení „PŘES PŘÍSNÝ ZÁKAZ DOTÝKÁ SE SNĚHU“ 
 DS Bezgest     kinosál: 19.00

DUBEN
duben VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ Josefa Kristiána „Proměny města“ - proběhlé 
 stavební práce v MK, Městský úřad Moravský Krumlov – chodba 1. patro 
duben VÝSTAVA „Nejkrásnější obálka knihy“ –  práce dětí MŠ a ZŠ   MěK
út 3. 4. divadelní představení „PŘES PŘÍSNÝ ZÁKAZ DOTÝKÁ SE SNĚHU“ 
pá 6. 4. – DS Bezgest     kinosál: 19.00
čt 12. 4. „KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT“ - divadlo pro MŠ kinosál – 8.30 a 10.00
čt 12. 4. PŘEDNÁŠKA „O zdravé výživě“ - přednáší p. Pánková  kinosál MK
so 14. 4. ZÁJEZD na muzikál „CARMEN“ - Hudební divadlo Karlín Praha
so 14. 4. ZÁJEZD „Turistické krásy Ústí nad Labem“ Klub přátel turistiky v MK
po 16. 4. „Velikonoce známé i neznámé“ - poetické čtení a koledování s vystoupe-
 ním žáků 5. tř. ZŠ a sourozenců Záviškových   DPS: 14.30
19.-20. 4. Českoanglická divadelní představení
 pro ZŠ a SŠ          začátky: 8.15, 10.00 a 11.45
pá 20.4. PRŮVODCE KRÁLOVSTVÍM VÍN - řízená degustace Z. Sklenského
 sklípek SŠDOS 18.00 h., nutná rezervace - IC: 515 321 064
út 24. 4. Divadelní představení „PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ“ – hrají R. Holub a 
 M. Vladyka kinosál M. Krumlov - 19.00 h.
út 24. 4. TRHY na nám. T. G. Masaryka – Moravský Krumlov 8.00 – 15.30

KINO MORAVSKÝ KRUMLOV
so 10. a ne 11. 3. 19.00 PERFECT DAY – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
ne 18. 3. 19.00  BASTARDI
ne 18. 3. 17.00  RANGO
so 24. a ne 25. 3. 19.00 ANONYM
so 31. 3. 19.00  ČTYŘI SLUNCE
Na duben připravujeme: ČTYŘI SLUNCE, BASTARDI 2, ZROZENÍ PLANETY OPIC, 
PAN POPPE A JEHO TUČŇÁCI, POUPATA. Pro děti: HOP, CHIPMUNKOVÉ 3 ZÁPIS 

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY HUSOVA 
V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ 

VČETNĚ ODLOUČENÝCH 
PRACOVIŠŤ - MŠ PALACKÉHO

A MŠ S. K. NEUMANNA,
PRO ŠKOLNÍ ROK 2012/2013
PROBĚHNE V MŠ HUSOVA

18. DUBNA 2012
OD 9.00 – 15.30 HODIN

Žádáme rodiče, aby přišli zapsat 
do mateřské školy i ty děti, které 

nastoupí do MŠ v jarních měsících 
roku 2013.

V měsíci březnu si rodiče vyzvednou 
v mateřských školách tiskopisy potřebné 

k zápisu.
Ve dnech 10. 4. – 13. 4. 2012 
proběhne pro rodiče s děrmi

ve všech MŠ od 14 do 16 hod. 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

Masopustní veselí v Polánce

Masopustní dílničky v knihovně

Ze života Klubu: Dne 16. 2. 2012 proběhla v Klubu Coolna Moravský Krumlov oslava 
třetích narozenin a současně oslava na počest dvou nově příchozích pracovnic, jež 
výrazně obohatily tým klubu. Sami uživatelé klubu si připravili pohoštění prostřednic-
tvím rautu, psaly se přáníčka a vzkazy, které se symbolicky posílaly v lahvích formou 
lepení do nástěnné koláže. O hudební produkci se staral DJ ToGe, pořádaly se různé 
soutěže a hry. Jak už to bývá, tak snad jediným nedostatkem této akce bylo to, že 
musela být z provozních důvodů ukončena v době, kdy byla zábava v nejlepším. Uži-
vatelé klubu se alespoň domluvili s pracovníky, že podobnou akci zopakují v nejbližší 
době, a to například u příležitosti oslavy jejich narozenin. Další akce, které se v Cool-
ně chystají během března a dubna jsou: Kvalifikační turnaj ve stolním fotbálku, jehož 
vítězové pojedou na turnaj nízkoprahů COOL CUP, koncert skupiny HardBreake rock, 
která původně vznikala a zkoušela v našem klubu. Dále turnaj v ping pongu, realizace 
specifické primární prevence formou tematických modulů vyplývajících z dotazníků 
vyplněných našimi uživateli. Chystáme realizaci nástěnné mapy sociální pomoci a ná-
stěnnou mapu nízkoprahových zařízení na území ČR.
Co poskytujeme: V Klubu Coolna poskytujeme především:
• základní sociální poradenství, 
• zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnočasové aktivity,
• pracovně výchovná činnost s dětmi,
• nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností 
 a dovedností,
• zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání,
• aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích odehrávajících se 
 ve společenském prostředí, 
• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
 osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících začleňování 
 osob, 
• pomoc při vyřizování běžných záležitostí,
• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora 
 při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob.                    

n

Kulturní servis

M. Jones: PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ 
24. 4. 2012 - 19.00 h. kinosál M. Krumlov

hrají R. Holub a M. Vladyka

Humornou formou podaný příběh dvou komparzistů komentujících siuace
a nové vztahy mezi členy filmového štábu, hereckými hvězdami a místními 

venkovany se odehrává v malém irském městečku, kde klid je narušen 
hollywoodskou filmovou produkcí. A co to udělá se dvěma obyčejnými chlapíky, 

když se náhle dostanou do světa peněz a slávy? 
Více na: www.adf.cz

Předprodej vstupenek v IC, tel.: 515 321 064, e-mail: Infocentrum2@seznam.cz 
vstupné: 320,- Kč

Městské kulturní středisko
TGM 40, M. Krumlov

tel.: 515 322 330 a 725 579 923
www.meksmk.cz

pořádá zájezd na TANEČNÍ  SHOW

LORD OF THE DANCE
Kajot Arena BRNO

pondělí 29. října 2012 - 20.00 hodin  
cena: 1.080,- Kč 

(vstupenka k sezení + doprava)
závazné přihlášky na Městském

kulturním středisku do 27. 3. 2012

**********
Městské kulturní středisko

Moravský Krumlov
zajišťuje vstupenky

na KOMEDII

CHARLEYOVA TETA
Městské divadlo BRNO
účinkují v alternacích: 

P. Štěpán, J. Mazák, A. Novotný, 
I. Ondříček, P. Vitázková, 

M. Sedláčková, Z. Junák a další
neděle 22. dubna 2012 - 18.00 hod.

cena: 375,- Kč (plné), 
255,- Kč (senioři, studenti)

závazné přihlášky MěKS do 14. 3. 2012

Srdečně Vás zveme na

VI. JARNÍ KONCERTVI. JARNÍ KONCERT
s dechovou hudbou

ČTVRTEK 29.3.2012
KINOSÁL MORAVSKÝ KRUMLOV

19.00 hod.
vstupné

80,- kč

hosté:

Karel Hegner

Libor Pantůček
Bohumír Kameník

Městské kulturní středisko  
a DS Bezgest Moravský Krumlov  
zvou na divadelní představení:

A. Procházka:

PŘES PŘÍSNÝ
ZÁKAZ

DOTÝKÁ SE
SNĚHU

30. 3., 3. a 6. 4. 2012 - 19.00 hodin

Přijďte se podívat na známé krum-
lovské herce divadelního spolku 
Bezgest, kteří účinkují v brilantní 

komedii současného českého autora, 
režiséra a herce Antonína Procházky. 
Je těžké udržet si vztah a manželství? 
Samozřejmě! Zvlášť, když se vracíte 

z vězení dříve …  
Více na: www.bezgest.cz
kinosál Moravský Krumlov

předprodej vstupenek zajišťuje IC,
tel.: 515 321 064
vstupné: 70,- Kč

Městská knihovna Moravský Krumlov
nám. TGM 35, tel. 515 322 252

DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

úterý 13. března 2012
registrace nových čtenářů zdarma

prominutí poplatků 
za rezervace a upomínky

v průběhu března prodej vyřazených 
časopisů a Harlequinů

Městská knihovna Moravský Krumlov
nám. TGM 35, tel. 515 322 252

pořádá autorské čtení spisovatelky

KLÁRY JANEČKOVÉ

„Kniha, můj nejlepší 
přítel!

Klára Janečková vydala svou první 
knížku před osmi lety a tím odstartovala 

úspěšnou spisovatelskou dráhu. 
Čtení z knihy Temnota je spojené 

s besedou a prodejem knih a s autogra-
miádou Kláry Janečkové. Po besedě 
proběhne křest autorčuiny nové knihy 

Temnota.

úterý 20. března 2012
v 17.30 hod. galerie Knížecí dům


